

مذاکرات جلیلی با مقامات روسیه

سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه روز جمعه در برنامه شبکه تلویزیونی «روسیه ۲۴» از حضور سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در مسکو خبر داد

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه روز جمعه در برنامه شبکه تلویزیونی «روسیه ۲۴» از حضور سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در مسکو خبر داد. معاون وزیر خارجه روسیه توضیحی درباره اهداف و دلایل سفر جلیلی به مسکو که در سکوت کامل خبری انجام شده است، نداد. با این حال، با رد نظامی بودن بخشی از برنامه هسته ای ایران تصریح کرد که در تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران افراط شده است. مشروح این اخبار در پی می آید.

معاون وزیر خارجه روسیه: برنامه هسته ای ایران بخش نظامی ندارد

به گزارش آران نیوز به نقل از ایسنا، معاون وزیر خارجه روسیه با اعلام این خبر که دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در حال حاضر در مسکو به سر می برد، تاکید کرد که شواهدی دال بر وجود فعالیت های نظامی در برنامه هسته ای ایران در دست نیست. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه در برنامه شبکه تلویزیونی «روسیه ۲۴» تاکید کرد که برنامه هسته ای ایران بخش نظامی ندارد. وی گفت: ما دارای اطلاعات بررسی شده ای در این باره هستیم که در مورد وجود بخش نظامی (در برنامه هسته ای ایران) اطلاعاتی موثق وجود ندارد. شواهدی که از وجود بخش نظامی در برنامه هسته ای ایران حکایت کند، در دست نیست. بنا بر گزارش خبرگزاری نووستی، وی افزود: باید از طریق مذاکرات تردیدهای باقی مانده را رفع کرد و به تعدادی از مسائل خاتمه داد و در این راستا مهم است که ایران به طور تنگاتنگ با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کند. ریابکوف خاطرنشان کرد که ایران اجازه ورود ناظران بین المللی به تاسیسات هسته ای خود را می دهد و گفت: آن ها اجازه ورود می دهند. آن ها ماه اوت سال جاری علاوه بر بازرسی های منظم فعلی، گروه بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی را به تعدادی از تاسیسات هسته ای خود دعوت کردند. آن ها در ماه نوامبر دوباره گروه بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی را به بازدید از تاسیسات هسته ای خود دعوت کردند. ما معتقدیم که این تجلی راهکار مسئولانه و حسن نیت است و البته امیدواریم این دعوت ها بی جواب نمانند.

اسرائیل را از لغزیدن به سوی حمله نظامی علیه ایران برحذر داشته ایم

معاون وزیر خارجه روسیه همچنین افزود که روسیه، اسرائیل را از تجاوز احتمالی علیه ایران بر حذر داشته است. ریابکوف ضمن دادن پاسخ به سوالاتی درباره مذاکرات چندی پیش وی با آویگدور لیبرمن، وزیر خارجه اسرائیل گفت: ما اسرائیل را از لغزیدن به سوی تصمیم گیری احتمالی در مورد آغاز عملیات جنگی برحذر داشته ایم. این دیپلمات روسی افزود: تمایل نداریم که حاصل نشدن پیشرفت در مذاکرات بر سر این مسئله انگیزه ای برای حرکت در جهت معکوسی به وجود آورد.

جلیلی در مسکو به سر می برد

به گفته وی، روسیه موضع خود مبنی بر جستجوی راه حل مسالمت آمیز مسئله ایران را برای طرف اسرائیلی توضیح داد و تاکید کرد که روسیه در آینده هم در این جهت کوشش خواهد کرد. معاون وزیر خارجه روسیه گفت که روسیه با همه طرف ها در مورد این مسئله در تماس است و از جمله سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در حال حاضر در مسکو به سر می برد.

تحریم ایران وارد مسیر افراط شده است

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، سرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه و مذاکره کننده ارشد روسیه در گروه ۵+۱ همچنین با انتقاد از سیاست کشورهای غربی در قبال ایران اعلام کرد: در تحریم جمهوری اسلامی ایران افراط شده است. ریابکوف گفت: تحریم ها تا اندازه زیادی از آن چه در عرصه مذاکره با ایران صورت می گیرد، پیشی گرفته اند. وی با تاکید بر لزوم تلاش برای از سرگیری مذاکرات با ایران، خاطرنشان کرد: باید اقدامات در زمینه مذاکرات را پیش برد. به گزارش آران نیوز به نقل از نووستی، این درحالی است که، هرمان رامپوی رئیس شورای اروپا اعلام کرد که سران ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا پس از پایان نشست دو روزه خود در بروکسل به وزیران خارجه این کشورها دستور دادند کار تهیه و تدوین بسته جدید تحریم ها علیه ایران را در ماه ژانویه به پایان برسانند.

انتهای پیام/ع